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Fot. Kadr z filmu z archiwum Muzeum Historycznego w Sanoku
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15Lubię to!Lubię to! „ Z wnętrza”  - taki ty tuł będzie nosił pełnometrażowy  film  dokumentalny  o Zdzisławie Beksińskim i jego
rodzinie.  Obraz  ma być  pokazywany  w  kinach  study jnych  oraz  na  antenie  TVP Kultura.  Inicjatywę
wsparł  dotacją w  wysokości  100 tys. zł  PISF, ale  twórcy  dokumentu:  Tomasz Szwan, Janusz Barycki,
Kamil Śliw iński  i  Cezary  Grzesiuk (montażysta „ Skazanego na bluesa”  i „ Ogniem  i  mieczem” ), szukają
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funduszy na dokończenie filmu. Zbiórka trwa na portalu Wspieram.to (https: //wspieram.to/beksinski)

Beksiński  przez wiele  lat  rejestrował  życie  swoje i  swojej  rodziny nie  tylko w dzienniku.  Kiedy kupił  kamerę,
dokumentował  codzienność  także  na  taśmach  video.  Taśmy  te  są  w  posiadaniu  Muzeum Historycznego  w
Sanoku, które jest posiadaczem praw autorskich do spuścizny artysty.

W 2012 roku, dzięki pomysłowi Tomka Szwana od lat związanego z Fundacją Beksiński, powstała pierwsza wersja
filmu  dokumentalnego  stworzona  z nagrań  video  Beksińskiego.  Montażem materiałów  udostępnionych  przez
Muzeum Historyczne  w  Sanoku,  które  obejmują  blisko  300  godzin  nagrań  VHS  z lat  1989-1994,  zajął  się
doświadczony i  ceniony montażysta Cezary  Grzesiuk (m.in.:  "Sztuczki" Andrzeja Jakimowskiego;  "Skazany na
bluesa"  Jana  Kidawy-Błońskiego,  "Ogniem i  mieczem" Jerzego  Hoffmana czy  "Cztery  noce  z Anną"  Jerzego
Skolimowskiego),  a  produkcją  filmu  czyli  zgromadzeniem środków finansowych  oraz większością  formalności
sanocka Fundacja Beksiński pod wodzą Janusza Baryckiego. Efektem  pracy  tych  panów  by ł  44-minutowy
film zaty tułowany „ Z wnętrza" .

Fot. Kadr z filmu z archiwum Muzeum Historycznego w Sanoku

Film ten został  pokazany  publicznie  kilka lat  temu w Sanoku,  rodzinnym mieście  artysty.  Twórcy postanowili
gromadzić środki na dokończenie obrazu i pokazanie go szerszej możliwości.

100 tys. dotacji od PISF-u i zbiórka publiczna

PISF przyznał dotację na realizację projektu w wysokości 100 tys. złotych. Według twórców, to połowa kosztów,
które jeszcze muszą ponieść. Całkowity koszt produkcji i promocji filmu zgłoszony do PISF wynosi 385 557 zł,
produkcja pochłonęła dotychczas 174 314 zł. Po uwzględnieniu dotacji z PISF-u, twórcom filmu brakuje 111 243 zł.

Zbiórka na portalu Wspieram.to ma zakończyć się z początkiem marca. Jeśli  się  powiedzie, przez marzec  i
kw iecień będą trwać prace nad filmem, w  maju i czerwcu odbędą się pokazy  specjalne, a obraz zostanie
zgłoszony na festiwale filmów dokumentalnych. Przez wrzesień i październik  filmu będzie pokazywany w kinach
studyjnych w całej Polsce, a w listopadzie odbędzie się premiera telewizyjna filmu „Z wnętrza" na antenie TVP
Kultura.

Cegiełki kosztują od 10 zł wzwyż, a twórcy filmu zapowiadają podziękowania dla każdego, kto wesprze ich projekt.
W przypadku wpłacania wyższych sum, oferują umieszczenie logo i nazwiska oraz zaproszenie na premierę filmu.

Film wspiera twórca „ Ostatniej rodziny”  oraz sanockie muzeum

Ponadto projekt wspierają Muzeum Historyczne w Sanoku i jego dyrektor Wiesław Banach, Piotr Dmochowski,
wieloletni marszand i przyjaciel artysty oraz Jan P. Matuszyński - reżyser filmu Ostatnia rodzina. Ponadto Kino
Świat, TVP Kultura, Program 3 Polskiego Radia, miesięcznik Teraz Rock, Miejska Galeria Sztuki w Częstochowie
oraz Nowohuckie Centrum Sztuki w Krakowie.
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